Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
psfs&onE

Indicação N° 0274/2001 Em 25 de Junho de 2001

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE UMA
PISTA DE SKATE, NA PRAÇA DO BAIRRO RECANTO DAS DUNAS.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse públicp, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal solicitando a construção de uma pista de
skate, na Praça do Bairro Recanto das Dunas.

SALA DAS SESSÕES, 25 de Junho de 2001.

Dr. Paulo Cesar da Guia Almeida
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

a) Atualmente é um esporte em ascenção, com elevado
número de adeptos.

b) Pela ausência de uma pista no Bairro,
praticantes usam o piso asfático da Avenida Adolpho Beranger,
local de forte fluxo de veículos, arriscando desta forma suas
vidas.

seus

c) O Poder Público deve oferecer à juventude,
práticas esportivas sadias, para que não haja o aliciamento
j ovens para o caminho das drogas .

os

SALA DAS SESSÕES, 25 de Junho de 2001.

Dr. Paulo Cesar da Guia Almei
vereador - Autor